
 
(Numero e data di protocollo attribuiti dal Sistema di Gestione Informatica dei Documenti) 

 

OGGETTO: Nomina del Sig. Livio Marinucci quale componente del Senato Accademico in rappresentanza del 

personale tecnico-amministrativo di questo Ateneo - scorcio triennio 2021/2024. 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTA la legge n.240 del 30.12.2010 “Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l’efficienza del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto dell’Università “G. d’Annunzio” Chieti-Pescara, emanato con D.R. n.425 del 

23.03.2022 ed in particolare gli articoli 19, 20, 21 e 63; 

VISTO  il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con D.R. n.427 del 23.03.2022, in particolare 

l’articolo 16 relativamente alla elezione dei componenti del Senato Accademico;  

VISTO il D.R. n. 1527 del 19.10.2021 relativo alla nomina dei componenti del Senato Accademico 

per il triennio 2021-2024, dalla quale risulta che la Dott.ssa Giulia Zona è stata nominata 

rappresentante del personale tecnico-amministrativo di questo Ateneo; 

VISTA la nota Prot. n.80207 del 8.11.2022 relativa alla comunicazione resa dalla Dott.ssa Giulia 

Zona circa la nomina a consigliere comunale presso il Comune di Spoltore (Pe);  

VISTA la comunicazione resa al Senato Accademico del 15.05.2023 di investire l’Avvocatura di 

Stato per accertare la presunta incompatibilità della Dott.ssa Giulia Zona a ricoprire 

contemporaneamente sia la carica di consigliere comunale che la carica di componente del 

Senato Accademico; 

VISTA la nota Prot. n. 40299 del 12.06.2023 con la quale l’Avvocatura dello Stato ha comunicato 

l’incompatibilità della Dott.ssa Giulia Zona a ricoprire contemporaneamente le suddette 

cariche; 

VISTA la nota Prot. n. 40842 del 14.06.2023 con la quale la Dott.ssa Giulia Zona ha rassegnato le 

proprie dimissioni dalla carica di componente del Senato Accademico di questo Ateneo; 

TENUTO CONTO che il Senato Accademico nella seduta del 15.06.2023 ha preso atto delle dimissioni 

rassegnate dalla Dott.ssa Giulia Zona nel ruolo di componente del Senato Accademico; 

DATO ATTO che ai sensi dell’art.21, comma 6 del vigente Statuto, i rappresentanti eletti del personale 

tecnico-amministrativo nel Senato Accademico vengono sostituiti dal primo dei non eletti; 

CONSIDERATO  che in sostituzione della Dott.ssa Giulia Zona risulta classificato in graduatoria, quale primo 

dei non eletti, il Sig. Livio Marinucci 

 

D E C R E T A 

 

ART.1 – Per i motivi indicati in premesse, con decorrenza dal 15.06.2023, la Dott.ssa Giulia Zona è decaduta dalla 

carica di rappresentante del personale tecnico-amministrativo del Senato Accademico. 

 

ART.2 – a far data dal presente decreto e fino alla scadenza dell’Organo, il Sig. Livio Marinucci è nominato 

rappresentante del personale tecnico-amministrativo del Senato Accademico, in sostituzione della Dott.ssa Giulia 

Zona, per lo scorcio del triennio 2021/2024.  

 

ART.3 – Alla data del presente provvedimento il Senato Accademico risulta così composto: 

n.17 professori di I e II fascia  

1.CARMINE CATENACCI – Direttore del Dipartimento di Lettere, Arti e Scienze Sociali  

2.FRANCESCO CIPOLLONE – Direttore del Dipartimento di Medicina e Scienze dell’Invecchiamento  

3.TONIO DI BATTISTA – Direttore del Dipartimento di Scienze Filosofiche, Pedagogiche ed Economico-Quantitative  

4.ORIANA TRUBIANI – Direttrice del Dipartimento di Tecnologie Innovative in Medicina & Odontoiatria 

5.NICOLA MAMMARELLA – Direttore del Dipartimento di Scienze Psicologiche, della Salute e del Territorio 

6.STEFANO SENSI – Direttore del Dipartimento di Neuroscienze, Imaging e Scienze Cliniche 

7.AMELIA CATALDI – Direttrice del Dipartimento di Farmacia  

8.MARIA CHIARA MEO 

9.SEBASTIANO CARBONARA 

10.SAMUELE BIONDI 

11.MICHELINA VENDITTI 







 

 2 

12.MARTA DI NICOLA 

13.FRANCESCO BILANCIA 

14.CARLO MARTINEZ 

15.LAURA MARZETTI 

16.JACOPO VECCHIET 

17.PATRIZIA DI IORIO 

 

n.3 ricercatori a tempo indeterminato  

MACROAREA SCIENZE E TECNOLOGIE FORMALI E SPERIMENTALI (AREE 01, 02, 03, 04, 08, 09) 

GIOVANNA VESSIA 

MACROAREA SCIENZE DELLA VITA (AREE 05, 06, 07) 

INES BUCCI 

MACROAREA SCIENZE UMANE, POLITICHE E SOCIALI (AREE 10, 11, 12, 13, 14) 

EMILIANO COLANTONIO 

 

- n.2 rappresentanti dei dipendenti del ruolo tecnico-amministrativo compresi i collaboratori esperti linguistici 

LIVIO MARINUCCI 

ENRICO MAMMONE 

 

- n.4 rappresentanti degli studenti  

GIULIO BURATTINI 

ANNALIA DELLE ROSE 

DARIO TIBERIO 

ANNA CARNEVALE 

 

ART.4 – Ai componenti del Senato Accademico di Ateneo è attribuito un gettone di presenza (lordo prestatore) come 

stabilito nell’allegato A del Regolamento delle indennità di carica, delle altre indennità e dei gettoni di presenza, 

emanato con D.R. n.784/2018 prot.18373 del 22.03.2018 e modificato con D.R. n.1986/2018 prot. n.31453 del 

18.05.2018 e con D.R. 479 prot. n.24975 del 5.04.2019. 

 

Il presente Decreto viene protocollato, registrato, pubblicato sull’Albo Pretorio online e trasmesso agli organi ed uffici 

competenti per gli atti ad esso connessi. 

 

 

             

                                  Prof. Liborio Stuppia 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D.P.R. n.445/2000, del D.lgs. n.82/2005 e norme 

gate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa) 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

SettoreAttività Istituzionali/TF/arp 

 


		2023-06-27T15:21:37+0200
	IT
	Stuppia Liborio




